
学期 教員名 学年 講義名 クラス 曜日 時限 対象学部 書名

3Q4Q 西谷拓哉 1 Academic English Literacy B1 1 月 2 Ｌ文学部文学部 プリント使用（アメリカの食文化関係）

3Q4Q 石川慎一郎 1 Academic English Communication B1 1 水 3 Ｌ文学部文学部 プリント使用

3Q4Q 団野恵美子 1 Academic English Literacy B1 2 月 2 Ｌ文学部文学部 Ａｂｏｕｔ ａ Ｂｏｙ 

3Q4Q 柏木治美 3 Academic English Communication B1 2 水 3 Ｌ文学部文学部 プリント使用（グラフや表を英語で説明する題材やニュースや簡単なレクチャー英文の聞き取り）

3Q4Q 大住めぐみ 1 Academic English Literacy B1 3 月 2 Ｌ文学部文学部 Cambridge English for Human Resources :I 

3Q4Q Thomas Julian 1 Academic English Communication B1 3 水 3 Ｌ文学部文学部

3Q4Q 鈴木朋子 1 Academic English Literacy B1 4 月 2 Ｅ経済学部 Reading Explorer 5 : Student Book， Text 

3Q4Q 小橋薫 1 Academic English Communication B1 4 水 3 Ｅ経済学部 プリント使用（英語圏のニュースや社会問題に関する動画やプリントを使用）

3Q4Q Rodolfo Delgado 1 Academic English Literacy B1 5 月 2 Ｅ経済学部 Pathways: Reading， Writing， and Critical 

3Q4Q 田中順子 1 Academic English Communication B1 5 水 3 Ｅ経済学部 Presenting in English paper 127 p. 11 

3Q4Q 武内正美 1 Academic English Literacy B1 6 月 2 Ｅ経済学部 Ｇｌｏｂａｌ ＬｅａｄｅｒｓｈｉｐーＣａｓｅ Ｓｔｕｄｉｅｓ ｏｆ Ｂｕｓｉｎｅ 改訂第２版

3Q4Q Kanbuboda Prabath Buddhika 1 Academic English Communication B1 6 水 3 Ｅ経済学部 指定なし

3Q4Q 西山史子 1 Academic English Literacy B1 7 月 2 Ｅ経済学部 Ａｓｐｅｃｔｓ ｏｆ Ｂｒｉｔｉｓｈ Ｃｕｌｔｕｒｅ：Ａｃａｄｅｍｉｃ Ａｐｐｒ 

3Q4Q 井原駿 1 Academic English Communication B1 7 水 3 Ｅ経済学部 21st Century Reading Level 3 : Student B 

3Q4Q 北田亮 1 Academic English Literacy B1 8 月 2 Ｅ経済学部 なし。プリント教材使用

3Q4Q 佐藤由美 1 Academic English Communication B1 8 水 3 Ｅ経済学部 身近な世界を英語で発信 

3Q4Q 岩井麻紀 1 Academic English Communication B1 9 月 2 Ｅ経済学部 白熱議論：どちらに賛成？ 

3Q4Q 石野美香 1 Academic English Literacy B1 9 水 3 Ｅ経済学部 英語社説で読み解く現代社会 

3Q4Q 山中司 1 Academic English Communication B1 10 月 2 ＥB経済学部・経営学部 プリント使用

3Q4Q 保田幸子 1 Academic English Literacy B1 10 水 3 Ｅ経済学部・B経営学部 プリント教材（この授業は四技能の中でも特に「読む力」と「聴く力」と「書く力」と「語彙力」に焦点を当て大学 で求められるアカデミック英語能力をさらに強化

3Q4Q 石川慎一郎 1 Academic English Communication B1 11 月 2 Ｂ経営学部 プリント使用

3Q4Q 廣部昭子 1 Academic English Literacy B1 11 水 3 Ｂ経営学部 20冊先出 残り23冊9月中旬入荷予定 21st Century Reading Level 2 Student E-B 

3Q4Q 多賀谷真吾 1 Academic English Communication B1 12 月 2 Ｂ経営学部 英会話・ぜったい・音読（標準編）

3Q4Q 土平紀子 1 Academic English Literacy B1 12 水 3 Ｂ経営学部 Pathways: Reading， Writing， and Critical 

3Q4Q 深川宏樹 1 Academic English Communication B1 13 月 2 Ｂ経営学部 21st Century Reading Level 1 : Student B 

3Q4Q 中村裕子 1 Academic English Literacy B1 13 水 3 Ｂ経営学部 現代イギリスの暮らしと文化 改訂版

3Q4Q 小松原哲太 1 Academic English Communication B1 14 月 2 Ｂ経営学部 オンデマンド教材使用

3Q4Q 多賀谷真吾 1 Academic English Literacy B1 14 水 3 Ｂ経営学部 プリント使用（英語で書かれた写真論）

3Q4Q 山口征孝 1 Academic English Communication B1 15 月 2 Ｂ経営学部 なし（プリント使用）

3Q4Q 松家理恵 1 Academic English Literacy B1 15 水 3 Ｂ経営学部 The Art of Loving `06 

3Q4Q OliverCakebreadAndre 1 Academic English Communication B1 16 月 2 Ｂ経営学部 University Success: Listening & Speaking 

3Q4Q 濱田真由 1 Academic English Literacy B1 16 水 3 Ｂ経営学部 未来科学への誘い 

3Q4Q 服部拓哉 1 Academic English Literacy B1 17 月 1 Ｈ国際人間科学部1 スヌーピーの英語塾 

3Q4Q 巽智子 1 Academic English Communication B1 17 水 2 Ｈ国際人間科学部1 プリント使用

3Q4Q 西山史子 1 Academic Endlish Literacy B1 18 月 1 Ｈ国際人間科学部1 Ａｓｐｅｃｔｓ ｏｆ Ｂｒｉｔｉｓｈ Ｃｕｌｔｕｒｅ：Ａｃａｄｅｍｉｃ Ａｐｐｒ 

3Q4Q 柏木治美 1 Academic English Communication B1 18 水 2 Ｈ国際人間科学部1 プリント使用（グラフや表を英語で説明する題材やニュースや簡単なレクチャー英文の聞き取り）

3Q4Q 団野恵美子 1 Academic Endlish Literacy B1 19 月 1 Ｈ国際人間科学部1 Ａｂｏｕｔ ａ Ｂｏｙ 

3Q4Q 田中順子 1 Academic English Communication B1 19 水 2 Ｈ国際人間科学部1 Presenting in English paper 127 p. 11 

3Q4Q 木原恵美子 1 Academic Endlish Literacy B1 20 月 1 Ｈ国際人間科学部1 Predictably Irrational: The Hidden Force 

3Q4Q 工藤晴子 1 Academic English Communication B1 20 水 2 Ｈ国際人間科学部1 CLIL 英語で培う文化間意識

3Q4Q 鈴木朋子 1 Academic Endlish Literacy B1 21 月 1 Ｈ国際人間科学部2環境 Reading Explorer 5 : Student Book， Text 

3Q4Q 穴田理枝 1 Academic English Communication B1 21 水 2 Ｈ国際人間科学部2環境 ＣＮＮ １０ Ｓｔｕｄｅｎｔ Ｎｅｗｓ Ｖｏｌ．１０ 

3Q4Q 武内正美 1 Academic Endlish Literacy B1 22 月 1 Ｈ国際人間科学部2環境 Ｇｌｏｂａｌ ＬｅａｄｅｒｓｈｉｐーＣａｓｅ Ｓｔｕｄｉｅｓ ｏｆ Ｂｕｓｉｎｅ 改訂第２版

3Q4Q 井原駿 1 Academic English Communication B1 22 水 2 Ｈ国際人間科学部2環境 21st Century Reading Level 3 : Student B 

3Q4Q 西谷拓哉 1 Academic Endlish Literacy B1 23 月 1 Ｈ国際人間科学部2発達 プリント使用（アメリカの食文化関係）

3Q4Q Sowter Andrew 1 Academic English Communication B1 23 水 2 Ｈ国際人間科学部2発達 Speaking of Speech : Student Book with D 

3Q4Q Rodolfo Delgado 1 Academic Endlish Literacy B1 24 月 1 Ｈ国際人間科学部2発達 Pathways: Reading， Writing， and Critical 

3Q4Q 鈴木朋子 1 Academic English Communication B1 24 水 2 Ｈ国際人間科学部2発達 NHK NEWSLINE 3

3Q4Q 多賀谷真吾 1 Academic English Communication B1 25 月 1 Ｈ国際人間科学部2発達・子ども 英会話・ぜったい・音読（標準編）

3Q4Q 大和知史 1 Academic English Literacy B1 25 水 2 Ｈ国際人間科学部2発達・子ども Longman Academic Reading Series 3: Stude 

3Q4Q 深町悟 1 Academic English Communication B1 26 月 1 Ｈ国際人間科学部2子ども Lessons from Leaders: Buffett and Gates 

3Q4Q 岡田浩樹 1 Academic English Literacy B1 26 水 2 Ｈ国際人間科学部2子ども 構造で読む英文エッセイ＜中級編＞ 第３版

3Q4Q 岩井麻紀 1 Academic English Communication B1 27 月 1 Ｊ法学部 白熱議論：どちらに賛成？ 

3Q4Q 木原恵美子 1 Academic English Literacy B1 27 水 2 Ｊ法学部 Predictably Irrational: The Hidden Force 

3Q4Q 山中司 1 Academic English Communication B1 28 月 1 Ｊ法学部 プリント使用

3Q4Q 西山史子 1 Academic English Literacy B1 28 水 2 Ｊ法学部 Ａｓｐｅｃｔｓ ｏｆ Ｂｒｉｔｉｓｈ Ｃｕｌｔｕｒｅ：Ａｃａｄｅｍｉｃ Ａｐｐｒ 

3Q4Q 井原駿 1 Academic English Communication B1 29 月 1 Ｊ法学部 21st Century Reading Level 3 : Student B 

3Q4Q 南本徹 1 Academic English Literacy B1 29 水 2 Ｊ法学部 覗いてみよう、科学の世界 

3Q4Q OliverCakebreadAndre 1 Academic English Communication B1 30 月 1 Ｊ法学部 University Success: Listening & Speaking 

3Q4Q 島津厚久 1 Academic English Literacy B1 30 水 2 Ｊ法学部 現代を取り巻く新しい真実 

3Q4Q 濱田真由 1 Academic English Communication B1 31 月 1 Ｊ法学部 ＮＨＫ ＮＥＷＳＬＩＮＥ ５ 

3Q4Q 大石侑香 1 Academic English Literacy B1 31 水 2 Ｊ法学部 世界を読み解く１５の扉 

3Q4Q 南佑亮 1 Academic English Literacy B1 32 月 3 ＭＭ医学部医学科 The Unfolding of Language. paper 320 p. 

3Q4Q Kanbuboda Prabath Buddhika 1 Academic English Communication B1 32 水 4 ＭＭ医学部医学科 指定なし

3Q4Q 大住めぐみ 1 Academic English Literacy B1 33 月 3 ＭＭ医学部医学科 Cambridge English for Human Resources :I 

3Q4Q 濱田真由 1 Academic English Communication B1 33 水 4 ＭＭ医学部医学科 ＮＨＫ ＮＥＷＳＬＩＮＥ ５ 

3Q4Q 濱田真由 1 Academic English Literacy B1 34 月 3 ＭＭ医学部医学科 未来科学への誘い 

3Q4Q 小橋薫 1 Academic English Communication B1 34 水 4 ＭＭ医学部医学科 プリント使用（英語圏のニュースや社会問題に関する動画やプリントを使用）

3Q4Q 服部拓哉 1 Academic English Literacy B1 35 月 3 ＭＨ医学部保健科 スヌーピーの英語塾 

3Q4Q 巽智子 1 Academic English Communication B1 35 水 4 ＭＨ医学部保健科国際人間科学部 プリント使用

3Q4Q 浅野真也 1 Academic English Literacy B1 36 月 3 ＭＨ医学部保健科 人間の生得性の知識を論じる英文から編集した教材

3Q4Q 石川慎一郎 1 Academic English Communication B1 36 水 4 ＭＨ医学部保健科国際人間科学部 プリント使用



3Q4Q Rodolfo Delgado 1 Academic English Literacy B1 37 月 3 ＭＨ医学部保健科 Pathways: Reading， Writing， and Critical 

3Q4Q 佐藤由美 1 Academic English Communication B1 37 水 4 ＭＨ医学部保健科国際人間科学部 身近な世界を英語で発信 

3Q4Q 宮川和子 1 Academic English Literacy B1 38 月 3 ＭＨ医学部保健科 Reflect: Reading & Writing Level.3 Stude 

3Q4Q Thomas Julian 1 Academic English Communication B1 38 水 4 ＭＨ医学部保健科国際人間科学部 指定なし

3Q4Q 山口征孝 1 Academic English Communication B1 39 月 3 Ｓ理学部理学部 なし（プリント使用）

3Q4Q 松家理恵 1 Academic English Literacy B1 39 水 4 Ｓ理学部理学部 The Art of Loving `06 

3Q4Q Vivian Bussinguer-khavari 1 Academic English Communication B1 40 月 3 Ｓ理学部理学部

3Q4Q 大石侑香 1 Academic English Literacy B1 40 水 4 Ｓ理学部理学部 世界を読み解く１５の扉 

3Q4Q 石川慎一郎 1 Academic English Communication B1 41 月 3 Ｓ理学部理学部 プリント使用

3Q4Q 廣部昭子 1 Academic English Literacy B1 41 水 4 Ｓ理学部理学部 8/17海外取り寄せ9月中旬入荷予定 21st Century Reading Level 2 Student E-B 

3Q4Q 伊藤友美 1 Academic English Communication B1 42 月 3 Ｓ理学部理学部 Ｂｒｉｔｉｓｈ Ｎｅｗｓ Ｕｐｄａｔｅ ４ 

3Q4Q 土平紀子 1 Academic English Literacy B1 42 水 4 Ｓ理学部理学部 Pathways: Reading， Writing， and Critical 

3Q4Q 井原駿 1 Academic English Communication B1 43 月 3 Ａ農学部 21st Century Reading Level 3 : Student B 

3Q4Q 多賀谷真吾 1 Academic English Literacy B1 43 水 4 Ａ農学部 プリント使用（英語で書かれた写真論）

3Q4Q 北田亮 1 Academic English Communication B1 44 月 3 Ａ農学部 なし。様々なコンテンツのリスニングとそれに伴う英会話の練習を行う

3Q4Q 中村裕子 1 Academic English Literacy B1 44 水 4 Ａ農学部 現代イギリスの暮らしと文化 改訂版

3Q4Q 小川洋介 1 Academic English Communication B1 45 月 3 Ａ農学部 プリント使用（World Englishes・会話方略・談話標識・ディスカッション手法・発音・Signposts等のハンドアウトとワークシート）

3Q4Q 保田幸子 1 Academic English Literacy B1 45 水 4 Ａ農学部 プリント教材（この授業は四技能の中でも特に「読む力」と「聴く力」と「書く力」と「語彙力」に焦点を当て大学 で求められるアカデミック英語能力をさらに強化

3Q4Q ⾧嶺圭子 1 Academic English Communication B1 46 月 3 Ａ農学部 Impact Issues Student Book with Online C 

3Q4Q 石野美香 1 Academic English Literacy B1 46 水 4 Ａ農学部 英語社説で読み解く現代社会 

3Q4Q 宮川和子 1 Academic English Literacy B1 47 月 4 Ｔ工学部 Reflect: Reading & Writing Level.3 Stude 

3Q4Q 深町悟 1 Academic English Communication B1 47 水 1 Ｔ工学部 Lessons from Leaders: Buffett and Gates 

3Q4Q 下條尚志 1 Academic English Literacy B1 48 月 4 Ｔ工学部 世界各国の今を読む 

3Q4Q Sowter Andrew 1 Academic English Communication B1 48 水 1 Ｔ工学部 Speaking of Speech : Student Book with D 

3Q4Q OliverCakebreadAndre 1 Academic English Literacy B1 49 月 4 Ｔ工学部 Writing to Communicate Level 1: Student 

3Q4Q 大住めぐみ 1 Academic English Communication B1 49 水 1 Ｔ工学部 8/1740冊先出残り5冊9月中旬入荷予定 TED Talks paper 288 p. 18 

3Q4Q 濱田真由 1 Academic English Literacy B1 50 月 4 Ｔ工学部 未来科学への誘い 

3Q4Q 柏木治美 1 Academic English Communication B1 50 水 1 Ｔ工学部 プリント使用（グラフや表を英語で説明する題材やニュースや簡単なレクチャー英文の聞き取り）

3Q4Q 山中司 1 Academic English Literacy B1 51 月 4 Ｔ工学部 プリント使用

3Q4Q MarkelStew 1 Academic English Communication B1 51 水 1 Ｔ工学部 Pathways: Listening， Speaking， and Criti 

3Q4Q 保田幸子 1 Academic English Literacy B1 52 月 4 Ｔ工学部 プリント教材

3Q4Q 近藤祉秋 1 Academic English Communication B1 52 水 1 Ｔ工学部 地球市民としての英語 

3Q4Q 南本徹 1 Academic English Literacy B1 53 月 4 Ｔ工学部 覗いてみよう、科学の世界 

3Q4Q 小松原哲太 1 Academic English Communication B1 53 水 1 Ｔ工学部 オンデマンド教材使用

3Q4Q 服部拓哉 1 Academic English Literacy B1 54 月 4 Ｔ工学部 スヌーピーの英語塾 

3Q4Q 井原駿 1 Academic English Communication B1 54 水 1 Ｔ工学部 21st Century Reading Level 3 : Student B 

3Q4Q 大住めぐみ 1 Academic English Literacy B1 55 月 4 Ｔ工学部 Cambridge English for Human Resources :I 

3Q4Q 穴田理枝 1 Academic English Communication B1 55 水 1 Ｔ工学部 ＣＮＮ １０ Ｓｔｕｄｅｎｔ Ｎｅｗｓ Ｖｏｌ．１０ 

3Q4Q 浅野真也 1 Academic English Literacy B1 56 月 4 Ｔ工学部 プリント使用（人間の生得性の知識を論じる英文から編集した教材）

3Q4Q 下條尚志 1 Academic English Communication B1 56 水 1 Ｔ工学部 世界各国の今を読む 

3Q4Q 北田亮 1 Academic English Communication B1 57 月 4 Ｔ工学部 なし。様々なコンテンツのリスニングとそれに伴う英会話の練習を行う

3Q4Q 木原恵美子 1 Academic English Literacy B1 57 水 1 Ｔ工学部 Predictably Irrational: The Hidden Force 

3Q4Q 井原駿 1 Academic English Communication B1 58 月 4 Ｔ工学部 21st Century Reading Level 3 : Student B 

3Q4Q 大石侑香 1 Academic English Literacy B1 58 水 1 Ｔ工学部 世界を読み解く１５の扉 

3Q4Q 近藤祉秋 1 Academic English Communication B1 59 月 4 Ｔ工学部 地球市民としての英語 

3Q4Q 岡田浩樹 1 Academic English Literacy B1 59 水 1 Ｔ工学部 構造で読む英文エッセイ＜中級編＞ 第３版

3Q4Q ⾧嶺圭子 1 Academic English Communication B1 60 月 4 Ｔ工学部 Impact Issues Student Book with Online C 

3Q4Q 大和知史 1 Academic English Literacy B1 60 水 1 Ｔ工学部 Longman Academic Reading Series 3: Stude 

3Q4Q 小松原哲太 1 Academic English Communication B1 61 月 4 Ｗ海洋政策科学部 オンデマンド教材使用

3Q4Q 西山史子 1 Academic English Literacy B1 61 水 1 Z海事科学部 Ａｓｐｅｃｔｓ ｏｆ Ｂｒｉｔｉｓｈ Ｃｕｌｔｕｒｅ：Ａｃａｄｅｍｉｃ Ａｐｐｒ 

3Q4Q Vivian Bussinguer-khavari 1 Academic English Communication B1 62 月 4 Ｗ海洋政策科学部 指定なし

3Q4Q 島津厚久 1 Academic English Literacy B1 62 水 1 Z海事科学部 現代を取り巻く新しい真実 

3Q4Q 小川洋介 1 Academic English Communication B1 63 月 4 Ｗ海洋政策科学部 プリント使用（World Englishes・会話方略・談話標識・ディスカッション手法・発音・Signposts等のハンドアウトとワークシート）

3Q4Q 工藤晴子 1 Academic English Literacy B1 63 水 1 Z海事科学部 プリント使用

3Q4Q 伊藤友美 1 Academic English Communication B1 64 月 4 Ｗ海洋政策科学部 Ｂｒｉｔｉｓｈ Ｎｅｗｓ Ｕｐｄａｔｅ ４ 

3Q4Q 鈴木朋子 1 Academic English Literacy B1 64 水 1 Z海事科学部 Reading Explorer 5 : Student Book， Text 

3Q4Q 石川慎一郎 1 Academic English Communication B1 65 月 4 Ｗ海洋政策科学部 プリント教材（Eメールライティングの書き方を学ぶ）

3Q4Q 南本徹 1 Academic English Literacy B1 65 水 1 Z海事科学部 覗いてみよう、科学の世界 

3Q4Q Markel Stew 1 Academic Endlish Literacy B1(選抜上級ｸﾗｽ) HJ1 月 1 Ｈ国際人間科学部 ・Ｊ法学部 8/17410冊先出残り131冊9月上旬入荷予定 In Focus Level 3 : Student`s Book with O 

3Q4Q Gold Jason 1 Academic English Communication B1(選抜上級ｸﾗｽ) HJ1 水 2 Ｈ国際人間科学部・Ｊ法学部 In Focus Level 3 : Student`s Book with O 

3Q4Q Burch Rue 1 Academic Endlish Literacy B1(選抜上級ｸﾗｽ) HJ2 月 1 Ｈ国際人間科学部・Ｊ法学部 In Focus Level 3 : Student`s Book with O 

3Q4Q Greer Tim 1 Academic English Communication B1(選抜上級ｸﾗｽ) HJ2 水 2 Ｈ国際人間科学部・Ｊ法学部 In Focus Level 3 : Student`s Book with O 

3Q4Q Gold Jason 1 Academic Endlish Literacy B1(選抜上級ｸﾗｽ) HJ3 月 1 Ｈ国際人間科学部・Ｊ法学部 In Focus Level 3 : Student`s Book with O 

3Q4Q Burch Rue 1 Academic English Communication B1(選抜上級ｸﾗｽ) HJ3 水 2 Ｈ国際人間科学部・Ｊ法学部 In Focus Level 3 : Student`s Book with O 

追加 Greer Tim 1 Academic Endlish Literacy B1(選抜上級ｸﾗｽ) HJ3 月 1 Ｈ国際人間科学部・Ｊ法学部 In Focus Level 3 : Student`s Book with O 

追加 Markel Stew 1 Academic English Communication B1(選抜上級ｸﾗｽ) HJ3 水 2 Ｈ国際人間科学部・Ｊ法学部 In Focus Level 3 : Student`s Book with O 

3Q4Q Markel Stew 1 Academic English Literacy B1(選抜上級ｸﾗｽ) LEB1 月 2 Ｌ文学部・Ｅ経済学部・B経営学部 In Focus Level 3 : Student`s Book with O 

3Q4Q Burch Rue 1 Academic English Communication B1(選抜上級ｸﾗｽ) LEB1 水 3 Ｌ文学部・Ｅ経済学部・B In Focus Level 3 : Student`s Book with O 

3Q4Q Burch Rue 1 Academic English Literacy B1(選抜上級ｸﾗｽ) LEB2 月 2 Ｌ文学部・Ｅ経済学部・B経営学部 In Focus Level 3 : Student`s Book with O 

3Q4Q Gold Jason 1 Academic English Communication B1(選抜上級ｸﾗｽ) LEB2 水 3 Ｌ文学部・Ｅ経済学部・B In Focus Level 3 : Student`s Book with O 

3Q4Q Gold Jason 1 Academic English Literacy B1(選抜上級ｸﾗｽ) LEB3 月 2 Ｌ文学部・Ｅ経済学部・B経営学部 In Focus Level 3 : Student`s Book with O 

3Q4Q Greer Tim 1 Academic English Communication B1(選抜上級ｸﾗｽ) LEB3 水 3 Ｌ文学部・Ｅ経済学部・B In Focus Level 3 : Student`s Book with O 

3Q4Q Nanbu Zachary 1 Academic English Literacy B1(選抜上級ｸﾗｽ) MSA1 月 3 M医学部・Ｓ理学部・A農学部 In Focus Level 3 : Student`s Book with O 



3Q4Q Burch Rue 1 Academic English Communication B1(選抜上級ｸﾗｽ) MSA1 水 4 M・Ｓ理学部・A In Focus Level 3 : Student`s Book with O 

3Q4Q Markel Stew 1 Academic English Literacy B1(選抜上級ｸﾗｽ) MSA2 月 3 M医学部・Ｓ理学部・A農学部 In Focus Level 3 : Student`s Book with O 

3Q4Q Gold Jason 1 Academic English Communication B1(選抜上級ｸﾗｽ) MSA2 水 4 M・Ｓ理学部・A In Focus Level 3 : Student`s Book with O 

3Q4Q Nanbu Zachary 1 Academic English Literacy B1(選抜上級ｸﾗｽ) TZ1 月 4 T工学部・Z海事科学部 In Focus Level 3 : Student`s Book with O 

3Q4Q Greer Tim 1 Academic English Communication B1(選抜上級ｸﾗｽ) TZ1 水 1 T工学部・Z海事科学部 In Focus Level 3 : Student`s Book with O 

3Q4Q 島津厚久 全学年 Productive English 1 ＣＬＩＬ：英語で考える現代社会 

3Q4Q 保田幸子 全学年 Productive English 1 プリント教材（ニュースやTEDなどメディア英語を教材に用いて考えを述べたり意見を書いたりする活動を行う）

3Q4Q 大和知史 全学年 Autonomous English 1 Autonomous English

3Q4Q 横川博一 全学年 Autonomous English 2 Autonomous English

3Q4Q 保田幸子 全学年 Advanced English Online 1 指定なし

3Q4Q 木原恵美子 全学年 Advanced English（海外研修） プリント教材（Eメールライティングの書き方を学ぶ）

後期 横川博一 全学年 英語リーディング3（再履修） プリント教材使用（The New York Times, Guardian News & Media, Forbesなど，ウェブで閲覧することができる比較的最近のニュースや雑誌の記事などを使用）
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